
  



 

 

 
 
Tervetuloa RESET Moduuli 1:een,  joka sisältä oppimateriaalia liiketoiminnan perustamista 
varten . Tässä osiossa käymme läpi yrityksen perustamiseen liittyviä asioita Suomessa. 
Käytyäsi läpi tämän materiaalin osaat: 

- Tunnistaa erilaiset yritysmuodot 
- Määrittää yrityksen perustamisen vaiheet 

 
  



 

 

 
 
Yrityksen perustaminen Suomessa on helppoa ja nopeaa. Suositeltavaa on ottaa yhteyttä 
yrityksen perustamiseen liittyviin neuvontapalveluihin mahdollisimman varhaisessa 
vaiheessa. Palveluja on tarjolla runsaasti ja kannattaa tutustua myös tarjolla oleviin online 
palveluihin (lista lopussa) 
 
  



 

 

 
 
Suomessa voidaan rekisteröidä seuraavat yritysmuodot: 

- Yksityinen elinkeinonharjoittaja; 
- Osakeyhtiö; 
- Avoin yhtiö; 
- Kommandiittiyhtiö; 
- Osuuskunta 

Valitse perustettavalle yrityksellesi sen tarpeisiin sopivin yritysmuoto.  
Yritysmuodot eroavat toisistaan monilta osin esimerkiksi hallinnon helppouden ja verotuksen 
suhteen. 
 
  



 

 

 
 
Yksityisenä elinkeinonharjoittajana voit helposti harjoittaa pienimuotoista ja lähinnä omaan 
työpanokseesi perustuvaa yritystoimintaa.  
Se on kaikista yritysmuodoista kevyin ja vaivattomin ja perustaminen on helppoa, nopeaa ja 
edullista. Voit perustaa yrityksen yksin eikä sinun välttämättä tarvitse sijoittaa toiminimeesi 
lainkaan alkupääomaa sen perustamisvaiheessa. 
 
  



 

 

 
 
Osakeyhtiö sopii sinulle, jos yrityksesi liiketoiminta on hieman suurempaa yrityksesi pyrkii 
laajentumaan, ja sillä on useita perustajajäseniä. Osakeyhtiöllä on pienempiä taloudellisia 
riskejä kuin esimerkiksi yksityisellä elinkeinoharjoittajalla. Se ei kuitenkaan ole kovin kevyt 
yritysmuoto.Voit perustaa yrityksen yksin. Tarvitset kuitenkin vähintään yhden varajäsenen 
yhtiön hallitukseen. Yhtiön osakkeenomistajien tulee sijoittaa vähintään 2500 euroa, joka on 
osakeyhtiön vähimmäispääoma. Jos perustat osakeyhtiön, jonka osakkeilla käydään kauppaa 
esimerkiksi osakemarkkinoilla, vähimmäispääoma on 80 000 euroa 
 
  



 

 

 
 
Avoin yhtiö sopii erityisesti pienehköön yritystoimintaan luotettavan kumppanin kanssa.  
Se on kevyempi yritysmuoto kuin esimerkiksi osakeyhtiö ja perustamiseen tarvitaan 
vähintään kaksi henkilöä. Avoimessa yhtiössä ei ole vähimmäispääomavaatimuksia yrityksen 
käynnistysvaiheessa 
 
  



 

 

 
 
Kommandiittiyhtiö sopii hyvin omaan työpanokseesi perustuvaan toimintaan, johon haluat 
mukaan sijoittajan. Se on kevyempi yritysmuoto kuin esimerkiksi osakeyhtiö. 
Kommandiittiyhtiön perustamiseen tarvitaan vähintään kaksi henkilöä, joista yksi on 
vastuullinen kumppani ja toinen hiljainen kumppani. Sinun ei tarvitse sijoittaa rahaa yrityksesi 
käynnistysvaiheessa. Kommandiittiyhtiöllä ei ole vähimmäispääomavaatimuksia. Jos olet 
vastuullinen kumppani, sinun ei tarvitse sijoittaa rahaa yrityksesi käynnistysvaiheessa. Jos olet 
hiljainen kumppani, sinun tulee sijoittaa pääomaa yhtiöön. Summa sovitaan yhdessä muiden 
yhteistyökumppanien kanssa. 
 
  



 

 

 
 
Osuuskunta sopii erityisen hyvin yhteisyrittäjyyteen toimialasta riippumatta. Sen kautta voit 
helposti myydä omaa osaamistasi melko riskittömästi ja ilman suurta alkupääomaa. 
Osuuskunta on melko kevyt yritysmuoto 
Voit perustaa osuuskunnan yksin. Tarvitset kuitenkin vähintään yhden varajäsenen 
osuuskunnan hallituksessa. Osuuskunnan perustaminen ei yleensä vaadi suurta alkupääomaa. 
Sinun ja mahdollisten muiden jäsenten tulee kuitenkin maksaa yhdessä sopimanne 
osuusmaksu osuuskunnan perustamisvaiheessa.  
 
  



 

 

 
 
Jos perustat osakeyhtiön, avoimen yhtiön, kommandiittiyhtiön tai osuuskunnan, sinun tulee 
aina rekisteröidä yrityksesi Patentti- ja rekisterihallituksen kaupparekisteriin Myös yksityinen 
elinkeinonharjoittaja kannattaa yleensä rekisteröidä kaupparekisteriin mutta se on kuitenkin 
pakollista vain, jos  
- harjoitat elinkeinoa, johon tarvitaan lupa 
- toiminimelläsi on elinkeinotoimintaa varten pysyvä toimipaikka  eli omasta asunnostasi 
erillinen liiketila 
- toiminimelläsi on työntekijöinä muita henkilöitä kuin aviopuoliso, alaikäinen lapsi tai 
lapsenlapsi. 
 
  



 

 

 
 
Yrityksesi kannattaa rekisteröityä myös Verohallinnon ennakkoperintärekisteriin koska siihen 
kuuluminen osoittaa, että yrityksesi veroasiat ovat kunnossa. Asiakkaidesi ei myöskään 
tarvitse maksaa ennakonpidätyksiä, kun ne asioivat yrityksesi kanssa. 
 
  



 

 

 
 
Rekisteröi yrityksesi myös Verohallinnon arvonlisäverovelvollisten rekisteriin, jos liikevaihtosi 
tilikauden aikana ylittää 10 000 euroa.  
Mikäli aiot palkata yritykseesi työntekijöitä, rekisteröi yrityksesi lisäksi Verohallinnon 
työnantajarekisteriin. Huomioithan, että jos ilmoittaudut arvonlisäverovelvollisten tai 
työnantajarekisteriin, ilmoitusvelvollisuutesi alkaa yleensä heti. 
 
  



 

 

 
 
Valitse yrityksellesi nimi. Saadaksesi yksinoikeudet nimeen, sinun on ilmoitettava se 
kaupparekisteriin, jota ylläpitää Patentti- ja rekisterihallitus (PRH). 
 
  



 

 

 
 
Avaa yrityksellesi pankkitili. Yritys vaatii pankkitilin käsittelemään maksuja maksamaan 
osakepääomaa ja tukemaan kirjanpitoa. 
 
  



 

 

 
 
Voit rekisteröidä yrityksesi kaupparekisteriin antamalla yritystietojärjestelmän kautta 
käynnistysilmoituksen Patentti- ja rekisteritoimiston kaupparekisteriin. Tee ilmoitus joko 
sähköisesti tai paperilla yritysmuodosta riippuen. Tällä hetkellä voit sähköisesti  ilmoittaa 
kaupparekisteriin uudesta toiminimesta ja useimmiten osakeyhtiöstä. Muut yritysmuodot 
edellyttävät ilmoitusta paperilla. 
 
  



 

 

 
 
Hyödynnä verkossa olevia työkaluja. Voit perustaa osakeyhtiön verkossa Business 
Information System -verkkopalvelun kautta. Voit myös luoda työtilan My Enterprise Finlandiin. 
My Enterprise Finland -palvelu tarjoaa sinulle runsaasti hyödyllisiä palveluja. Nämä 
verkkopalvelut edellyttävät kirjautumista verkko-pankkitietojen avulla. 
 
  



 

 

 
 
Lisätietoja yrityksen perustamisesta Suomessa löydät seuraavista linkeistä 
https://www.suomi.fi/yritykselle/yrityksen-perustaminen/yritystoiminnan-suunnittelu 
http://www.te-
palvelut.fi/te/fi/tyonantajalle/yrittajalle/aloittavan_yrittajan_palvelut/index.html 
https://prh.fi/fi/kaupparekisteri.html 
https://www.yrittajat.fi/yrittajan-abc/perustietoa-yrittajyydesta/yrityksen-perustaminen-
316210 
 
  



 

 

 
 
Kiitos, että käytit aikaa RESET-projektiryhmän kehittämän liiketoimiinan aloittaminen –
aineiston läpikäymiseen. 
Jos haluat käyttää RESET-projektin kehittämiä lisäresursseja, käy projektin verkkosivuilla 
osoitteessa: www.resetproject.eu   
 
  



 

 

 


